PATROL. GA. XXXIII.

A habes alia, cat. 21, n. 7, cat. 22, n. 7 et 8, et ad eundem modum explicat abrenuntiationum formulam cat. 19, n. 4, 5, 6, 7, 8. Tertio, eadem sunt in utraque singularis Cyrillo doctrinæ capita, vel singulares communis alioqui doctrinæ explanandæ astruendæque rationes. Joannis baptismo vim dimittendi peccata tribuit, cat. 3, n. 7, ut tamen Spiritum sanctum non conferret, ibid. n. 9, et cat. 17, num. 8. Utrumque repetit cat. 20, n. 5. Cibos idolis immolatos per invocationem dæmonum ex communibus impuros effici ait iisdem præ verbis, et cat. 3, n. 3, et cat. 19, n. 7. Vim baptismalis aquæ ad sanctitatem efficiendam repetit cat. 3, n. 3, ab invocatione Trinitatis. Idem tradit cat. 20, n. 3, de oleo exorcizato; cat. 21, n. 3, cum de sacro chrismate, tum de pane et vino eucharisticis per invocationem in corpus et sanguinem Christi commutatis. Quo in loco animadvertendus idem in utrisque catechesibus similitium comparationum usus. Nam sicut cat. 3, n. 3, exemplo ciborum qui dæmonum invocatione impuri fiunt, explicat quomodo aqua simplex per Ecclesiæ preces sanctitatis efficiendæ capax evadit, ita cat. 19, n. 7, cibos præfatos dæmonum invocatione impuros reddi probat, exemplo eucharisticæ mutationis : eodemque iterum exemplo accedentem per Ecclesiæ preces sacro chrismati vim Spiritus sancti conferendi astruit. Cat. 3, num. 5, observat Aarone prius lotum, quam consecratum per unctionem sacerdotem [CVII] fuisse. Eadem observatio cat. 21, n. 6. Ait cat. 18, n. 33, chrismatism unctione nos sacerdotum in morem consecratos, quod mox citato cat. 21 loco confirmat; dumque ab hac unctione nos christorum appellationem jure consecutos ait, ibid. n. 5, suam confirmat quam catechesi 10, n. 11 et 14 asseruerat doctrinam, Dominum ab sacerdotio Christum esse dictum. Christi humanitati datum fuisse Spiritum sanctum docet, ut ab eo exuberaret in nos cat. 17, num. 9, eadem doctrina cat. 21, n. 6. Ante perceptum baptismum et unctionem nos Christianorum nomine nondum proprie dignos fuisse ait, cat. 21, n. 5; sic procat. n. 15 auditores baptismi tempore Christi appellationem sumptuos refert. Ante utrumque sacramentum, militiæ Christi nondum idoneos, nec satis ad pugnam cum diabolo comparatos affirmat cat. 3, n. 13, et cat. 17, n. 36. Idem tradit cat. 21, n. 4, quod in utroque loco ab exemplo Christi confirmat, prius baptizati et Spiritum sanctum recipientis quam luctam cum diabolo susciperet. Uctionem chrismatism vocat spiritale corporis et animæ amuletum cat. 21, n. 7. Vide similia cat. 17, num. 37. Plura alia prætermitto similia de vi exorcismorum ad urendos et effugandos dæmonas, procat. num. 9, cat. 16, n. 19, et cat. 20, n. 3. De pompis Satanæ variisque superstitionibus cat. 4, n. 37, et cat. 19, num. 6, 8. De cibis immolatis, cat. 3, n. 3, ac cat. 4, num. 28, et cat. 19, n. 7. De tumulatione Christi, quam appellat plantationem veræ vitis cat. 13, n. 35, et cat. 14, num. 11, uti cat. 20, n. 7 Quarto

tandem eadem est in omnibus styli simplicitas, idem orationis color, nullæ figuræ, exclamationes, antitheses, apostrophæ, similes passim locutiones; aliquot exempla dabo. Cat. 19, num. 2, baptisterii vesibulum vocat, προαυλιον του βαπτιστηριου οίκου · procat. num. 4, προαυλιον των βαπτιστων. Cat. 19, n. 8, de diabolo sibi subjectos complectitur, ως οικειον περιεπουτος · et cat. 1, n. 3, de angelis justos protegentibus, οτι περιεπουσιν ως οικειοι. Cat. 19, n. 1, de baptisimi caeremoniis, et consecutis eo tempore donis, αιτ την κηρασιν την προς υμας γεγενημενην, et procat. n. 15, λαβητε ενεργειαν θελων πραγματος. De Eucharistia cat. 22, n. 3, εν τωπω κρητου δεδοται σοι το σωμα · cat. 13, n. 19, εν το σωμα αυτου τωπον εφρεν κρητου · cat. 23, n. 22, ου πολλη μαλλον ασφαλειοταρον. Eadem locutio passim in prioribus catechesibus occurrit: cat. 12, n. 28, ποτον μαλλον εστι δυσκολωτερον · cat. 4, n. 30, ου πολλη μαλλον και ευκοπιωτερον. Demones vocat cat. 20, num. 3, Mali virtutes, του Πονηρου δυναμεις · cat. 17, n. 30, Mali spiritus, τα του Πονηρου πνευματα · cat. 20, n. 2, adversarias virtutes, αι αντικειμενα δυναμεις · diabolum vero cat. 15, n. 22, adversariam potestatem, δυναμεις εναντια. Diabolum et demones vocat cat. 20, n. 3, αντικειμενην ενεργειαν, et procat. n. 40, τας αντικειμενας ενεργειας. Plures alias Cyrillo familiares colligere possem locutiones, quæ in utrisque catechesibus occurrunt. His abunde probatum puto eundem utramque catecheseon auctorem esse: quid objiciant adversarii nunc expendendum.

18. Palmare Coci, Riveti et Albertini argumentum desumitur ex codice Augustano, qui mystagogicas quinque catecheses non Cyrillo, [CVIII] sed Joanni Jerosolymitano episcopo tribuit. Quibus etiam hoc addo liberaliter, in Ottob. codice amobus adjudicari, et Cyrillo et Joanni. Sed quæ unius codicis, alteriusve auctoritas, adversus cæterorum omnium consensum, veterumque auctorum suffragium, et sumpta ex ipsa re argumenta? atqui primo iude constat, non ignoti auctoris nostras esse catecheses, sed Jerosolymitani alicujus episcopi. Quamquam alioqui satis constat ex ipsis catechesibus eas Jerosolymis dictas: cum ex disertæ auctoris asseveratione, cat. 20, n. 7, Christum eo ipso in quo dicebat loco sepultum testantis, ενταυτα πεφυτευται η αμπελος η αληθινή, et Domini monumentum eorum positum indice demonstrantis, ibid. num. 4, απο σταυρου επι το προκειμενον μνημα: tum ex his verbis brevioris symboli cat. 19, num. 9, Et in unum baptisma penitentiae; quæ propria Ecclesie Jerosolymitanæ hujus articuli enuntiatio. Secundo, cum plures Jerosolymis sederint antistites Joannis nomine, non in unum aliquem e posterioribus conferri possunt nostræ catecheses; sed aut in Joannem primum Cyrilli nostri successorem, aut in Joannem secundum qui post Eliam sedebat anno 514 ante Petrum; nam Joannes tertius qui sub ejus sæculi finem vivebat, Eustratio posterior, citati ab Eustratio operis auctor esse non potest.